
Příloha č. 1 bodu 3.02 
Zápis 9/9. ZMČ 

Příloha č. 1 

Podmínky hmotného zabezpečení neuvolněných členů ZMČ Brno-Bystrc pro 9. volební období 
od 1.3.2024 

1. Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva 
obce takto: 

A) místostarosta 
B) člen rady 
C) předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 
D) člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 
E) neuvol. člen zastupitelstva bez dalších funkcí 

44.547,- Kč/měs. 
12.149,- Kč/měs. 
6.075,- Kč/měs. 
3.646,-Kč/měs. 
3.038,- Kč/měs. 

2. V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněného člena zastupitelstva obce se stanovuje odměna jako 
souhrn za výkon nejvýše tří funkcí. Do součtu mohou být zahrnuty výhradně jen funkce člena rady obce, 
předsedy nebo člena výboru zastupitelstva obce, předsedy nebo člena komise rady obce. Pří výkonu více 
než tří funkcí se sečtou ty funkce, jejichž součet je pro člena zastupitelstva nejvýhodnější. 

Mohou nastat pouze následující součtové kombinace 
B + C + C, tj 24.299,- Kč/měs. 
C + C + C, tj 18.225,- Kč/měs. 
B + C + D, tj 21.870,-.Kč/měs. 
C + C + D, tj 15.796,-.Kč/měs. 
B + D + D, tj 19.441,- Kč/měs. 
C + D + D, tj 13.367,-.Kč/měs. 
D + D + D, tj.10.938,- Kč/měs. 
B + C, tj 18.224,- Kč/měs. 
C + C, tj 12.150,- Kč/měs. 
B + D, tj 15.795,- Kč/měs. 
C + D, tj...... 9.721,-.Kč/měs. 
D + D, tj...... 7.292,-.Kč/měs. 

3. Odměny dle tohoto usnesení jsou poskytovány poprvé od 1.3.2024 a dále ode dne zvolení v ZMČ do 
funkce místostarosty, člena rady, jmenování do komisí RMČ, zvolení do výborů ZMČ a v případě nového 
člena ZMČ (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) ode dne složení slibu. 

4. Za den, kdy dojde ke změně vykonávané funkce (překryvu výkonu funkcí), bude členovi zastupitelstva 
obce náležet ta z odměn, která je vyšší, resp. ten součet odměn, který je vyšší. 

5. Měsíční odměna členu zastupitelstva nenáleží ode dne následujícího po dni, kdy mu zanikl mandát, nebo 
byl odvolán z funkce nebo se vzdal funkce, za jejíž výkon byla odměna vyplácena. 

6. Přijetím usnesení o souhrnném poskytování odměny v případě souběhu více funkcí je vyloučena možnost 
přiznání odměny za funkci, která je nejvýhodnější. Pokud člen zastupitelstva, kterému byl poskytován 
souhrn za více funkcí, ukončí výkon všech funkcí s tím, že zůstává členem zastupitelstva, náleží mu 
odměna za členství v zastupitelstvu. 


